
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

№ ¥£_ «(70 » марта 2022г.

«о разработке основной образовательной программы 
основного общего образования»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

Приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке ООП основного общего образования в следующем 
составе:
- руководитель группы - заместитель директора по УР Газизова С. Ф.
Члены группы:
- заместитель директора по УР Канифова А. Н.

- заместитель директора по УР Фаизова Р. И.
- заместитель директора по ВР Насртдинова Э. И.
- заместитель директора по АХЧ Ганеева Т. Р.
- зав. библиотекой Долгова Р. Г.
- учитель музыки Хваткова Е. В.
- руководитель МО учителей русского языка Петрушкова Ф.З.
- руководитель МО учителей родного языка Ганеева Г.М.
- руководитель МО учителей иностранного языка Власенко О.С.
- руководитель МО учителей математики, информатики, физики Гиматдинова А.И.
- руководитель МО учителей обществоведческих дисциплин Губачева С.Н.
- руководитель МО учителей естественных наук Набиева В.Т.
- руководитель МО учителей технологии, музыки, ИЗО Вдовина С.А.
- руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ Минханова Л.М.
- педагог-психолог Шакирова Т. И.
2. Рабочей группе:
- разработать проект ООП НОО с учетом примерной ООП НОО в соответствии с ФГОС 
третьего поколения,
-согласовать проект с педагогическим советом и представить на утверждение не позднее 
31.08.2022;
- обеспечить учет мнения родителей при составлении части, формируемой участниками 
образовательных отношений, опросы и анкетирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей).



3. Заместителю директора по АХЧ Ганеевой Т.Р. проверить соответствие материально- 
технической базы школы с требованиям ФГОС НОО и проекту ООП НОО, представить 
отчет о проверке материально-технической базы школы в срок до 17.07.2022г.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

-  » > ^ б Ш .Е 0 Б Р А з о / S s .

Д и р ^ в ^ Б О ^  «f

i& s
С приказом ознакомленСаУ^Х^^^^й?''

уртд г о ^ * ^

Канифова А. Н.
Газизова С. Ф. . /  ^
Фаизова Р. И. 6 "flrCLC , 
Насртдинова Э. И.
Долгова Р. Г.
Ганеева Т. Р.
Власенко О. С. ( f y  
Шакирова Т. И.
Хваткова Е. В.
Петрушкова Ф.З.
Г анеева Г.М.
Власенко О.С.
Гиматдинова А.И.
Губачева С.Н.
Набиева В.Т. ^
Вдовина С.А. С Т  
Минханова Л.М. JLuM j >

№11»:
0 у {

Г
Беляева Р. Р.


